
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

P

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 24-04-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     72  del Reg.

Data 24-04-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 10:30, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to Alleva Carla

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 24-04-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: PIANO AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2021-2023. PARI OPPORTUNITA'. ADOZIONE.

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

Premesso che l’art. 48 del D.Lgs 198/2006 prevede che anche i comuni, predispongono
piani di azioni positive tendenti ad assicurare la rimozione degli ostacoli che, di fatto,
impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e
donne;

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



Visto il D.lgs 196 del 23 maggio 2000 recante “Disciplina dell’attività delle consigliere e dei
consiglieri di parità e disposizioni in materia di azioni positive a norma dell’art. 47 della
legge n. 144 del 17 maggio 1999;

Preso atto che, in relazione al quanto disposto dall’art.7 D.lgs 196/2000 è fatto obbligo a
questo Comune di predisporre piani di azioni positive tendenti ad assicurare la rimozione
degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro
e nel lavoro tra uomini e donne;

Visto l’art. 7 del D.lgs 165/2001;

Visto l’organico a tempo indeterminato dell’Ente come nel prospetto di seguito indicato:

Categoria Donne Uomini Totale
A 1 1
B 3 3
C 1 3 4
D 1 1

TOTALE 2 7 9

Visto il piano delle azioni positive triennio 2021-2023 allegato al presente provvedimento;

Visto il D.lgs 267/2000

Visto il D.lgs 165/2001

Visti i pareri ex art. 49 D.lgs 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei Servizi
interessati;

DELIBERA

La promessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Di approvare il piano di azioni positive (pari opportunità) 2021-2023, allegato al presente
provvedimento formandone parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, al
fine di eliminare sul luogo di lavoro eventuali disuguaglianze che potrebbero ostacolare la
piena partecipazione di donne e uomini;

di demandare al Responsabile del servizio amministrativo l’assunzione di tutti gli atti
inerenti e conseguenti ai sensi della normativa vigente.

Di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile a norma del 4° comma dell’art. 134 del D.lgs
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 24-04-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 24-04-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 19-05-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 19-05-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 24-04-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO


